
2020.4.7 

当社における新型コロナウイルス感染症対策について                       

 

株式会社タカミ（本社：東京都中央区、代表取締役：岡村雄嗣）では、新型コロナウイルス感染拡大に

伴い社内対策を実施し安全を確保すると共に、社員、お客さま及び弊社パートナー企業の皆様へ感染

リスクを排除し、事業を継続することを最優先に考えております。 

今後の期間が感染拡大防止に向け非常に重要であることから、政府の方針に基づき、 改めて下記の

方針・対策を決定しましたので、お知らせ致します。 

当該期間においては、お客さま及びパートナー企業の皆さまにはご不便をお掛けすると思いますが、弊

社で対応すべきことは最大限努力して参りますのでご理解頂きますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

【基本方針】 

お客さま・社員及び家族・パートナー企業皆様の生命と健康を最優先する 

社会的影響を慎重に配慮し、行政機関の要請に従いウイルス拡大増加を防止する 

サプライチェーン、納入先他お客さまから求められるサービスの提供のため最大限努力する 

経営基盤・事業継続の維持に努める 

 

 【対策事項】 

１）勤務 

 ・安全確保におけるテレワークによる在宅勤務等での対応推進 

※期間などは状況に応じご連絡いたします。 

 ・咳や発熱等、体調に異変がある社員の出勤禁止、出張による国内移動・海外渡航も原則禁止 

２）集会（研修、会議等）の開催・参加 

 ・社外関係者が参加する会議・打合せは自粛(但し営業時間内ではテレワークにて対応) 

 ＊プライベートで、繁華性の高い場所へ行くことも自粛 

３）来客 

 ・発熱等、体調不良の症状があるお客さまには、入館をお断りすることがあります 

 ・お客さまには受付で手指のアルコール消毒とマスクの着用をお願いしております 

 ・社員は、来客対応時には必ずマスクを着用のこと 

４）店舗 

各店舗にては下記対策を実施。 

※お取引先により対応が異なることもございますので各店舗でご確認ください。 

①店内の消毒②スタッフのマスク着用③店内の定期的な換気④衛生備品の定期消毒  

5）その他 

・手洗いの励行 

・社内外を問わず会議・打合せ、集会参加時、また混雑する場所では、必ずマスクを着用 

                                                      以上 


